1

平成28年12月28日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経理財務部長  西田 真也

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年12月28日の取締役会決議において、下記のとおり１株あたり配当予想について、修正する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

本日公表した「業績予想の修正について」に記載のとおり、直近の経営成績が想定を上回り好調に推移

しております。こうした状況の中、当社としては、業績、財政状態、今後の投資計画等を総合的に勘案し、

平成29年２月28日を基準日とする配当金予想につきましては、従来予想よりも1株当たり14円増加の１株当

たり90円とさせていただきました。

２． 修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 28 年４月 19 日公表）

0 円 00 銭 76 円 00 銭 76 円 00 銭

今回修正予想 0 円 00 銭 90 円 00 銭 90 円 00 銭

当期実績

前期実績
（平成 28 年２月期）

0 円 00 銭 75 円 00 銭 75 円 00 銭

３． 配当方針について

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しており、配当方針につきまし

ては財務基盤の強化及び今後の持続的成長のための内部留保の充実を図りつつ、経営成績及び財務状態を

勘案し、適切な利益還元策を検討・実施することを基本方針としております。

この基本方針の下、平成27年４月21日付「トライステージグループ中期経営計画」において、当計画期

間中の配当性向について100％を目標としておりました。しかし、当初想定していた以上に売上及び利益が

増加した一方で、今後の成長のために必要な人員確保が想定よりも進捗していないこと等によるコストの

2

想定以上の下ブレというのも利益の大幅な増加の一因でございます。これらのコストについては来期以降

に発生する見込みです。また、中期経営計画で掲げたM&A等の戦略投資については、現在目標達成に向け邁

進しており、今後も投資を加速させ、着実な成長を図っていく見込みです。

こうした状況の中、当社は、必要な人材の確保をしながら取引規模及び事業領域を拡大し、成長・拡大

に伴う様々なリスクに備えるため財務健全性を考慮した上で、安定的な成長を図ってまいりたいと考えて

おります。

このような考えの下、株主還元、会社の成長性及び財務健全性、それぞれのバランスを鑑みながら着実

に企業価値を増加させることが、株主様の長期的な利益に貢献すると判断いたしました。そのため、従来

掲げておりました配当性向100％の目標を緩和し、代わって当期の配当予想を従来よりも14円増額の90円に

修正させていただきました。

なお、翌期以降については、引き続き株主の皆様への利益還元を当社の重要な課題として認識し、安定

的かつ継続的な配当を行えるよう配当水準について考慮してまいります。

株主の皆様にはご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上